ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 марта 2022 года № 221-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии из
областного бюджета местным бюджетам на строительство

генерирующих объектов на основе возобновляемых источников энергии,
модернизацию и реконструкцию существующих объектов,

вырабатывающих тепловую и электрическую энергию с использованием
высокоэффективного энергогенерирующего оборудования с

альтернативными источниками энергии, и субсидии на содействие
развитию и модернизации электроэнергетики в Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из областного
бюджета местным бюджетам на строительство генерирующих объектов на
основе возобновляемых источников энергии, модернизацию и
реконструкцию существующих объектов, вырабатывающих тепловую и
электрическую энергию с использованием высокоэффективного
энергогенерирующего оборудования с альтернативными источниками
энергии, и субсидии на содействие развитию и модернизации
электроэнергетики в Иркутской области, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 15 июня 2016 года № 366-пп,
следующие изменения:

1) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Распределение субсидии на строительство генерирующих объектов

между муниципальными образованиями устанавливается настоящим
Положением путем внесения в него соответствующих изменений.»;

2) приложение 2 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой
информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru